Договор
о сетевой форме реализации образовательной программы

р.п.Нововаршавка 28.08.2022

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зареченская
средняя общеобразовательная школа» Нововаршавского муниципального района
Омской области, в лице директора Калаевой Светланы Анатольевны,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем МБОУ
«Зареченская СОШ», с одой стороны, и, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Изумруднинская основная
общеобразовательная школа», в лице директора Гержовой Татьяны
Александролвны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
МБОУ «Изумруднинская ООШ» с другой стороны, в дальнейшем вместе
именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1 .Предмет договора
На основании требований ФГОС основного общего образования и ФГОС
среднего общего образования, в соответствии с Целевой моделью развития
региональных систем дополнительного образования детей, с целевым
показателем реализации муниципального проекта «Успех каждого ребенка».
Ресурсная организация содействует Базовой организации в реализации сетевой
дополнительной общеобразовательной (общеразвивающей) программы
естественно - научной направленности «Практическая география».
Образовательная программа разрабатывается Базовой организацией и
согласовывается с Ресурсной организацией.
С целью организации взаимодействия сторон создается Совет сети, деятельность
которого реализуется специальным положением.
2. Статус обучающихся.
Ресурсная организация содействует в реализации образовательной программы в
отношении обучающихся, принятых в установленном законодательством порядке
на обучение по образовательной программе в Базовую организацию (далее -
обучающиеся).
Перечень обучающихся согласуется Сторонами не позднее 15 сентября каждого
учебного года.
3. Условия и порядок осуществления образовательной деятельности при
реализации образовательной программы. Базовая организация обеспечивает
освоение обучающимися образовательной программы в очной форме.
Расписание занятий составляется Базовой организацией по согласованию с
Ресурсной организацией.
4. Права и обязанности Сторон.
Базовая организация обязана обеспечить реализацию образовательной
программы и достижение обучающимися планируемых результатов.

4.2. Ресурсная организация обязана содействовать Базовой организации в
реализации образовательной программы, в том числе:
-сопровождать обучающихся в реализации образовательной программы;
-создавать обучающимися необходимые условия для освоения образовательной
программы .
4.3. При оценке достижения обучающимися образовательных результатов
Стороны вправе предоставлять друг другу ее результаты.
4.4. Стороны обеспечивают качество совместного ведения образовательной
деятельности в соответствии с планируемыми результатами образовательной
программы и санитарно - гигиеническими нормами.
5.Срок действия договора.
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует
бессрочно, пока одна из Сторон письменно не заявит о его прекращении.
6.Ответственность Сторон.
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное
неисполнение обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение
является следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс -мажорных
обстоятельств): стихийных природных явлений (землетрясения, наводнения),
войн, революций, ограничительных и запретительных актов государственных
органов, непосредственно относящихся к выполнению настоящего договора.
Указанные обстоятельства должны возникнуть после заключения настоящего
договора, носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер
и не зависеть от воли Сторон.
6.2. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств Сторона, для
которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему
договору, должна немедленно известить другую Сторону в письменной форме,
приложив соответствующие подтверждающие документы.
6.3. В случае наступления форс - мажорных обстоятельств срок исполнения
обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в
течение которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия.
7.Порядок изменения и прекращения договора.
7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по
соглашению Сторон.
7.2. Настоящий договор может быть прекращен по соглашению Сторон.
8.Заключительные положения.
8.1. Договор заключен без взаимных финансовых обязательств.
8.2. Договор составлен на 3 листах, в двух экземплярах, по одному для каждой из
сторон.

9.Реквизиты и подписи Сторон.

Базовая организация
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Зареченская средняя
общеобразовательная школа»
Нововаршавского муниципального
района Омской области
Юридический адрес:
646851, Омская область,
Нововаршавский район, с. Заречное, ул.
Школьная, 19А
Тел. (факс): 8 (38152)39222
ИНН 5525008979
КПП552501001
БИК: 015209001
Р/с 03234643526410005200
в Отделение Омск г.Омск
УФК по Омской области (Комитет
финансов и контроля (МБОУ
«Зареченская СОШ»))
л/с № 504.22.019.8
ОКПО: 47134666
ОКОНХ: 92310
ОКТМО: 52641407

Ресурсная организация
Муниципальное
образовательное
«Изумруднинская
общеобразовательная

бюджетное
учреждение

основная
школа»

Нововаршавского муниципального
района Омской области
646836, Омская область,
Нововаршавский район, с. Изумрудное
ул. Центральная, 3
Тел. (факс): 8 (38152)33469
ИНН 5525004847
КПП 552501001
БИК 015209001
Р/с 03234643526410005200
в Отделение Омск г. Омск
УФК по Омской области (Комитет
финансов и контроля (МБОУ
«Изумруднинская ООШ»))